
                       

Certificato N° 205977
 

DIREZIONE GENERALE
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 70 DATA DI ADOZIONE 22/07/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE RELAZIONE PERFORMANCE ANNO 2018 ARTA ABRUZZO.

ANNO NUMERO

2019 70

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Ernesto D'onofrio
Responsabile del Procedimento Giovanni Tremante
Dirigente  Giovanni Tremante



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. 64/98 e s.m.i. istitutiva dell’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – ARTA 

Abruzzo; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 2532 del 1 dicembre 1999 con la quale è stata costituita 

ARTA Abruzzo, con sede legale in Pescara;

VISTO il Regolamento Generale dell’ARTA, approvato con delibera di Giunta Regionale n. 689 del 

30.09.2013;

RILEVATO:

- CHE il Decreto Legislativo n. 150/2009 impegna le Amministrazioni pubbliche ad organizzare il 

proprio lavoro in un’ottica di miglioramento continuo con l’introduzione del Ciclo di gestione della 

performance al fine di assicurare elevati standard qualitativi ed economici mediante le fasi di 

pianificazione, gestione, monitoraggio, misurazione, valutazione e rendicontazione della 

performance organizzativa e individuale;

- CHE l’art. 10, comma 1, lettera a) del predetto decreto richiede alle amministrazioni di redigere 

un piano triennale della performance, nel quale vengono elencati gli obiettivi strategici e quelli 

operativi, nonché le azioni di miglioramento in ottica di pianificazione e di programmazione 

strategica;

PREMESSO:
- CHE in data 04.04.2013 si è provveduto alla sottoscrizione con le organizzazioni sindacali 

dei protocolli applicativi per la gestione del sistema premiante dell’Area Dirigenza e dell’Area 

Comparto;

- CHE con delibera n. 20 del 08.03.2018 è stato approvato il piano triennale della Performance 

2018-2020;

- CHE con delibera n. 23 del 14.03.18 sono state approvate, per ognuna delle otto strutture 

dell’Agenzia, le rispettive schede di budget, così come condivise con i Distretti, le Aree della 

Direzione Centrale e lo Staff della Direzione Generale;

- CHE con delibere n. 67 del 29.06.18, n. 90 del 07.09.18 e n. 130 del 18.12.18, a seguito di 

motivata richiesta di alcune strutture e a causa di fattori esterni di natura tecnica, sono state 

approvate alcune modifiche alle schede di budget;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

- CHE l’art. 10, comma 1 lettera b), del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 prevede 

che le Pubbliche Amministrazioni adottano entro il 30 giugno di ogni anno un documento 

denominato Relazione sulla Performance che evidenzia a consuntivo i risultati organizzativi ed 

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli 

eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato;

- CHE, non essendo stato ancora approvato il bilancio consuntivo anno 2018, nella Relazione 

della Performance anno 2018 non possono essere riportati, alla data odierna, i dati relativi alla 

gestione finanziaria ed economica;

- CHE, come da verbale del 17.06.2019, l’Organismo Indipendente di Valutazione ha operato 

la valutazione della performance organizzativa anno 2018, con la determinazione dei risultati 

conseguiti dalle otto strutture ARTA;

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 14 comma 4 lettera c), l’Organismo Indipendente di 

Valutazione valida la Relazione sulla performance agenziale anno 2018, a condizione che la 

stessa sia redatta in forma sintetica, chiara e di immediata comprensione ai cittadini e agli altri 

utenti finali e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia.

VISTO il verbale della riunione del 10.07.19 dell’O.I.V., nella quale è stata validata la Relazione 

sulla Perforrmance anno 2018 di ARTA Abruzzo;

VISTA l’allegata Relazione sulla performance anno 2018 di ARTA Abruzzo;

VISTO il parere favorevole di regolarità amministrativa espresso dal Direttore Amministrativo;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Direttore Tecnico;

DELIBERA

1. di approvare l’allegata Relazione sulla performance anno 2018 di ARTA Abruzzo, che 

evidenzia a consuntivo i risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi 

programmati;

2. di trasmettere la presente deliberazione all’Organismo Indipendente di Valutazione;

3. di pubblicare sul sito internet istituzionale, alla Sezione Amministrazione Trasparente, la 

Relazione sulla performance anno 2018 munita della validazione da parte dell’Organismo 

Indipendente di Valutazione;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

4. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

Data, 22/07/2019 IL DIRETTORE GENERALE 

CHIAVAROLI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.


